
Republika e Shqiperise

Bashkia Librazhd

Nr Nr.anal. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera

1

Germim dheu me ekskavator goma, 0.25 m³, ne kanale 

gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke

m3

22681

2

Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges, 

perhapur e ngjeshur me makineri.
m3

6915

3

Germim shkembi mesatar me çekiç me ekskavator me 

zinxhir 
m3

2100

4 Transport dheu me auto deri 3.0 km m3 17866

            SHUMA I

1

Germim dheu me ekskavator goma, 0.25 m³, ne kanale 

gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke

m3

3135

2 Transport dheu me auto deri 3.0 km m3 3135

3 Beton  C25/30 per  mure anesore  mbajtes m3 425

4 Beton  C25/30 per  mure anesore  prites m3 894

5

Beton  C25/30 per riparimin e urave ekzistuese(portalet, 

muret, soletat e urave dhe bazamentet)

m3 180

6 F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 12.9

7 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 15

8 Beton  C25/30 per portale dhe puseta per tombino m3 418

9 Tombino me tuba betoni   Ø 800, mbi shtrese betoni ml 30

10 Tombino me tuba betoni   Ø 1000, mbi shtrese betoni ml 78

11 Tombino me tuba betoni   Ø 1200, mbi shtrese betoni ml 28

12 F.V. Tuba metalik D=219mm (per vaditje intersektime) ml 54

13 Shtrese betoni C 12/15 (per kanal) m3 527

14 Shtrese betoni C 12/15(kuneta ne muret prites) m3 22.5

15 Mbushje me material shkembor  pas mureve m3 650

16 Ndertim drenazhi, mbushje me gure kave m3 80

17 Tub Ø 90 mm per kullimin e ujrave ne mure ml 45

            SHUMA II

1

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 

gjeresi > 2 m, prani uji, kategoria III, me shk ne mjet
m3

1208

2 Transport dheu me auto deri 3.0 km m3 1208

3 Shtrese betoni C 12/15(nen themelin e murit b/a) m3 25

4 Beton  C25/30 per  murin betonarme m3 208

5 F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 9.45

6 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 4.2

7 Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave  1x1x1 m m3 160

8 Gabiona me rrjete teli te zinguar gure kave1x1x1.5 m m3 180

9 Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave  1x1x2 m m3 400

10 Struktura monolite betoni C 16/20 (per brez betoni) m3 8

11 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 595

Objekti: Sistemim-Asfaltimi  i Rrugës  fshati  Babje (NjA Qender) Librazhd

      III-MURE BETONARME  DHE MURE ME GABIONA (CS 59 , CS 104 )

Gjatesia e rruges  L = 6.432 km, Gjeresia e shtreses 3.5 m

PREVENTIV

     I-PUNIME GERMIMI

      II-PUNIME BETONI, B/ARME DHE TOMBINO 



12 Mbushje me shkemb te germuar me pare m3 580

13 Tub Ø 90 mm per kullimin e ujrave ne mure ml 15

            SHUMA III

1

Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, 

perhapur e ngjeshur me makineri m3 3216

2

Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 

ngjeshur makineri m2 32790

3 Shtrese stabilizant t=10cm m2 32790

4 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 22980

5

Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me 

makineri m2 22980

        SHUMA IV

1

Germim dheu me ekskavator goma, 0.25 m³, ne kanale 

gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke m3 74.4

2 Transport dheu me auto deri 3.0 km m3 74.4

3 F V bordura betoni 20x30 cm ml 280

4 Shtrese zhavor lumi t=20cm m2 336

5 F.V Pllaka betoni per trotuar t=6cm ,mbi shtrese granili. m2 336

6 Shtrese betoni C 12/15(per kunete dhe nen bordure) m3 22

7 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 250

8 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 10

9 Mbushje me zhavor mbi tuba m3 40

SHUMA V

 VI - PUNIME NDRICIMI RRUGOR DHE 

INFRASTUKTUR NENTOKESORE  

1

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 

gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 15

2 Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 15

3 Shtrese rere natyrore t=10cm m2 112

4 Tub fleksibel, Ф63 mm ml 280

5 F.V. Kabell 0,6/1 KV ; tip RG7R ; 5x10mm2 ml 320

6 F.V. Kabell 0,6/1 KV ; tip RG7R ; 3x1,5mm2 ml 100

7 F V shtylla metalike per ndriçim, H=7m, d=160mm cope 10

8

FV ndricues Smart VP CL1 CR M-S 250W GG FAE 

44004,me llampe 250W 230V copë 10

9 FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm cope 10

10

 Puse kontrolli 1x1x1.5m(elektro-telefonike) me kapak 

gize cope 4

11

FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 

1084+1086 copë 10

12

F.V tuba celiku Ф200 mm per intersektimet, L= 8 ml x         

31.5 kg/ml kg 145

SHUMA VI

V -PUNIME TROTUARI

       IV-PUNIME SHTRESASH  



1 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm cope 45

2 Pervijues kthese e ngushte ose e forte cope 16

3 Vizime me boje bikomponente(kembesore +stop) m2 10

4

Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. 

Bikoponente ( sprajt) ml 13116

5 F.v tabela rrugore treguese 150x40 cm cope 1

6

Guardrail-  N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W4 + 

aksesoret ml 1250

        SHUMA VII

SHUMA   I-VII

Fond rezerve 2.5% 

SHUMA 

T.V.SH. 20% 

TOTALI

      VII-PUNIMET E  SINJALISTIKES RRUGORE


